関係各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益社団法人 日本技術士会 東北本部

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　宮城県支部 技術委員会

　　　　１０／９ 第1回技術委員会講演会開催のご案内

　拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　さて、表記の講演会を下記内容について開催致しますので奮って

ご参加下さいますようご案内申し上げます。

　よろしくお取り計らいのほど、お願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

　　　　　　　　　　　　　　　記

主催：公益社団法人 日本技術士 会東北本部 宮城県支部 技術委員会

共催：公益社団法人 日本技術士会 東北本部 建設部会

日時：２０１９年１０月９日（水）　１５：００～１７：００

演題：建設業の技術開発の最前線

内容：建設業の特徴と清水建設技術研究所の概要についてお話しした後、「何を造るか」と

「どうや って造るか」の２つの観点から建設業で取り組んでいる最近の技術開発の

キーワードといくつかの具体例について紹介する。

前者では地震対策技術や水素を含む再生可能エネルギーの話題、後者では生産性

向上に資す る建設ロボットの話題などを予定している。

講師：石川 裕 氏

（清水建設株式会社 専務執行役員 技術研究所長・技術戦略室長）

会場：(株)復建技術コンサルタント（４階会議室）

　　　　　仙台市青葉区錦町一丁目７番２５号

　　　　　TEL：022-262-1234

定員８０名（定員になりしだい締め切ります。）

※定員の為、ご参加いただけない方にはその旨ご連絡いたします。

参加費：無料

申込締切日：２０１９年９月２０日（金）（定員締切有）

その他：講演会終了後、１７：３０頃より懇親会を開催する予定です。（会費4,000円程度）

　　　　参加のご希望を下記申込書に記入して下さい。詳細は当日ご連絡いたします。

申し込み方法：参加ご希望の方は下記の申込書に記入の上、

　　　　　　　事務局迄ＦＡＸまたE-mailでお申込み下さい。

申し込み及び問い合わせ先：

　公益社団法人 日本技術士会 東北本部 事務局

　　　　　TEL：022-723-3755　FAX：022-723-3812

　　　　　 E-mail：tohokugijutushi@nifty.com

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

--------------------------------------------------

　　　　１０／９　技術委員会講演会申込書

氏名：

部門：

勤務先：

連絡先：

懇親会：　　　出席　　or　　欠席

--------------------------------------------------

※申込の際に記入して頂いた個人情報は、当セミナーの各種連絡の目的に利用いたします 。